Ry. Seigneur, si c'est vous, ordonnez-moi de venir à vous sur les eaux. \* Et, étendant la main, Jésus le

dixit Jesus : Módicæ fidei, quare dubitásti? *Ψ*. Cumque vidísset ventum válidum veniéntem, tímuit ; et, cum cœpísset mergi, clamávit dicens : Dómine, sal-  
vum me fac. Et.

### LECTIO V

**I**STI sunt patres tui veríque pastóres, qui te regnis  
cæléstibus inseréndam multo mélius multóque  
felícitus condidérunt, quam illi quorum stúdio prima  
mœnium tuórum fundaménta locáta sunt ; ex quibus  
is qui tibi nomen dedit, fratérna te cæde fœdávít.  
Isti sunt, qui te ad hanc glóriam provexérunt, ut gens  
sancta, pópulus eléctus, civitas sacerdotális et régia,  
per sacram beáti Petri Sedem caput orbis effécta,  
látius præsidéres religióne divína quam dominatióne  
terréna. Quamvis enim, multis aucta victóriis, jus  
impérii tui terra maríque protúleris ; minus tamen est  
quod tibi béllicus labor súbdidit, quam quod pax  
christiána subjécit.

*R*. Surge, Petre, et índue te vestiméntis tuis, áccipe  
fortitúdinem ad salvándas gentes : \* Quia cecidérunt  
caténæ de mánibus tuis. *Ψ*. Angelus Dómini ástitit,  
et lumen refúlsit in habitáculo cárceris, percussóque  
látère Petri, excitávit eum, dicens : Surge velóciter.  
Quia.

### LECTIO VI

**D**ISPOSITO namque divínitus óperi máxime con-  
gruébat, ut multa regna uno confœderaréntur  
império, et cito pèrvios habéret pópulos prædicatio  
generális, quos unius tenéret régimen civitátis. Hæc  
autem civitas ignórans suæ provectionis auctórem,  
cum pene ómnibus dominarétur géntibus, ómnium  
géntium serviébat erróribus ; et magnam sibi vide-  
bátur assumpsísse religiónem, quia nullam respúerat

saisit et dit : Homme de peu de foi, pourquoi as-tu douté ?  
¶. Voyant la violence du vent, il eut peur ; et, comme il commençait à enfoncer, il poussa un cri et dit : Seigneur, sauvez-moi ! Et.

### LEÇON V

**C**E sont là tes pères et tes vrais pasteurs ; en t'incorporant au royaume des cieux, ils t'ont fondée, d'une façon beaucoup plus noble et plus féconde que ceux qui prirent soin de poser les premiers fondements de tes remparts, et dont l'un, celui qui te donna son nom, te souilla du meurtre de son frère. Ce sont ces deux Apôtres qui t'ont élevée à un tel degré de gloire, que tu es devenue *la nation sainte, le peuple choisi, la cité sacerdotale et royale*<sup>1</sup>, et le siège sacré du bienheureux Pierre a fait de toi, la capitale du monde ; si bien que ta suprématie religieuse et divine s'étend plus loin que ta domination terrestre. Car bien qu'il t'ait fallu remporter de multiples victoires pour étendre ton empire sur terre et sur mer, moindre est cependant le domaine que t'a soumis le labeur de tes guerres, que celui conquis par la paix chrétienne.